
АДМИНИСТРАЦИЯ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ  
 

25.10.2018                                                                                                     № 461 

Об открытии муниципальной 

инновационной площадки 

на базеМБДОУ детский сад  

№16 г. Лакинска 
  

            В соответствии с  протоколом   совета  по изучению инновационной 

деятельности учреждений образования Собинского района №1 от 22  октября 

2018 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть муниципальную площадку в образовательном учреждении 

МБДОУ детский сад №16 «Радость» г.Лакинска, присвоив образовательному  

учреждению МБДОУ детский сад №16  статус  «муниципальное учреждение, 

реализующее инновационную программу по  теме «Лего-конструирование и 

робототехника в ДОО как  основа развития у дошкольников инженерного 

мышления и  конструкторско-технических способностей» с 1  ноября 2018 

года сроком на три года. 

2.  Отделу по инновационной и методической работе, консультанту 

Гурьяновой З.П.: 

 осуществлять отслеживание промежуточных результатов хода 

инновационной работы согласно программе; 

  подводить  итоги   деятельности муниципальной площадки   на 

заседании  районного совета по инновационной деятельности 

образовательных учреждений ежегодно. 

3.  Утвердить консультантом инновационной  площадки Гурьянову З.П., 

консультанта отдела  по инновационной и методической работе управления 

образования  администрации Собинского района. 

4.  Заведующему МБДОУ детский сад № 16 «Радость» Беловой И.И.: 

      • создать   необходимые условия для реализации программы 

инновационной работы; 

      •  ежегодно осуществлять отслеживание промежуточных результатов  

инновационной площадки, представлять их на заседании инновационного 

совета управления образования; 

   рассмотреть вопрос об установлении доплат педагогам, участвующим 

в инновационной работе согласно Положению об инновационной 

деятельности в системе  образования Собинского района. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя 

начальника управления образования Кудряшову Н.А. 

 

         

       Начальник  управления                                          Е.В. Леухина-Доронина 

 



 

 

Согласовано:                                                      консультант ОИ и МР Гурьянова З.П. 

 

                                                                            Зам. начальника Кудряшова Н.А. 


